

Rodzaj przedsięwzięcia/ spotkania itp.	Termin Rok 2007	Krótki opis	Koszt
CEL STRATEGICZNY I: KRAKÓW MIASTEM PRZYJAZNYM RODZINIE, ATRAKCYJNYM MIEJSCEM ZAMIESZKANIA I POBYTU			
I. Współpraca z organizacjami międzynarodowymi i miastami zagranicznymi w dziedzinie spraw społecznych			
Wizyta studentów z Kanady w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej zainicjowana przez Uniwersytet Jagielloński	23 kwietnia	Przedstawienie struktury i zadań funkcjonującego w Krakowie systemu pomocy społecznej	Siły własne
Wizyta przedstawicieli pomocy społecznej z Czech w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie zainicjowana przez DPS przy ul. Łanowej 41B	24 kwietnia	Wzajemne poznanie funkcjonowania systemu pomocy społecznej w Polsce i Czechach ze szczególnym uwzględnieniem struktury organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie i Jihlavie	Siły własne
Wizyta Norweskiej firmy socjalnej - Produksjon & Tjenester AS	kwiecień	Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych zorganizował konferencję pt: „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych psychicznie i intelektualnie”. Uczestniczyli w nim przedstawiciele krakowskich NGOs oraz goście z Norwegii, podczas spotkania zaprezentowano działania: <ul style="list-style-type: none"> - grupy studyjnej z Norwegii (Produksjon & Tjenester AS - gmina Oslo), - krakowskich organizacji pozarządowych działających w obszarze tematu spotkania, - Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 	740 zł
Wspólne prace pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Filii nr 2 i Ewangelickiej Grupy Studentów z Oklahomy (Oral Roberts University Tulsa	4 czerwca	Wspólne świętowanie Dnia Dziecka, integracja społeczności lokalnej	Siły własne

Oklahoma) nad przygotowaniem repertuaru związanego z obchodami Dnia Dziecka			
Wizyta w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 15- osobowej delegacji z Chorwacji przebywającej w Krakowie w ramach wizyty studyjnej programu CARDS 2003	19 czerwca	Celem spotkania w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie było zapoznanie uczestników wizyty studyjnej z rolą MOPS w realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa oraz przedstawienie rezultatów projektów partnerskich realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego	Sily własne
Forum założycielskie Sieci Miast Europejskich „Miasta dla dzieci” (Stuttgart)	25-26 czerwca	Podczas tego spotkania powołano Sieć Miast Europejskich „Miasta dla dzieci” i podpisano akt założycielski. Celem działania sieci będzie realizacja innowacyjnej i trwałej polityki rodzinnej, przy aktywnym udziale liderów samorządowych z miast europejskich. Uczestnictwo w tej strukturze umożliwi miastom wymianę doświadczeń i dobrych praktyk.	1.830 zł
Wizyta delegacji z Chorwacji – przedstawiciele samorządów i NGOs	lipiec	Spotkanie pracowników MOWIS z delegacją pracowników urzędów miast z Chorwacji oraz reprezentantami chorwackich organizacji pozarządowych, podczas którego zaprezentowane zostały działania Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych oraz najważniejsze punkty współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, a także zaprezentowane zostały osiągnięcia UMK w projekcie międzynarodowym CASE,	Sily własne
Wizyta przedstawicieli organizacji Mission z Australii	Sierpień	Spotkanie z przedstawicielami organizacji pomocowej z Australii, działającej w Wielkiej Brytanii. Przedstawione zostały zasady działania Miejskiego Ośrodka Wspierania inicjatyw Społecznych oraz współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w Krakowie. Seminarium dotyczyło współpracy gospodarczej i spraw społecznych. Bazując na strukturach europejskiej sieci REVES nastąpiła wymiana doświadczeń w zakresie organizacji i zarządzania pomocą społeczną jak również służby zdrowia. Partnerzy fińscy wyrazili gotowość przygotowania programów w zakresie ekonomii społecznej, do których mógłby włączyć się Kraków.	Sily własne
Wizyta studyjna grupy 15 ukraińskich działaczy samorządowych w Wydziale Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa	18 września	Na prośbę koordynatora wizyty gości z Ukrainy, pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zaprezentowali podczas spotkania zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie na rzecz osób niepełnosprawnych, w szczególności dofinansowywanych ze środków własnych Gminy Miejskiej Kraków, środków przekazywanych z administracji rządowej i środków PFRON	Sily własne

Konferencja w Erfurcie „Zasady subsydiarności, polityka społeczna i praca socjalna”	7-10 października	W ramach współpracy Województwa Małopolskiego z miastem Erfurt, w październiku 2007 pracownik SP uczestniczył w konferencji międzynarodowej na temat współpracy między Małopolską a Turyngią na płaszczyźnie współpracy samorządów z organizacjami pozarządowymi. W spotkaniu tym uczestniczyli także reprezentanci innych krakowskich instytucji publicznych i organizacji	60 euro (dieta reprezentanta SP)
Wizyta w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej delegacji z Niemiec	11 października	Podczas spotkania strona niemiecka przedstawiła zakres działania Internationaler Bund na terenie Niemiec oraz opowiedziała o funkcjonowaniu przedstawicielstwa Fundacji w Krakowie. Głównym celem wizyty stała się chęć nawiązania współpracy z MOPS na rzecz aktywizacji zawodowo- społecznej młodzieży. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie został zaproszony do Niemiec w celu bliższego omówienia wspólnej pracy. W spotkaniu wziął udział pastor Friedrich Magirus- Honorowy Obywatel Miasta Krakowa	Siły własne
Wizyta studentów z Kopenhagi w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej	22 października	Prezentowanie i omówienie głównych zadań realizowanych przez Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zaprezentowanie funkcjonowania systemu pomocy społecznej w Krakowie	Siły własne
Udział przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w polsko-niemieckim seminarium dotyczącym edukacji o prawach człowieka i problematyce gender pt. „Płeć a prawa człowieka w pracy z młodzieżą”	4 – 9 grudnia	Uczestnictwo pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (streetworker) w seminarium szkoleniowym dotyczącym zagadnień związanych z równouprawnieniem. Zapoznanie z metodami edukacyjnymi skierowanymi do młodych ludzi i poruszającymi kwestie związane z przeciwdziałaniem dyskryminacji ze względu na płeć oraz z przemianami ról płciowych, definicją męskości i kobiecości we współczesnym świecie	Siły własne
Spotkanie przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Berlinie z kierownikiem Gangway -panią Elvirą Berndt oraz z kierownikiem Outreach - panem Willy Essmannem	4 grudnia	Zaproszenie na planowaną w lutym 2008 r. w Krakowie polsko- niemiecką konferencję	Siły własne
Wizyta w Klubie Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawicieli brytyjskich	12 grudnia	W trakcie spotkanie przedstawiono działalność i dorobek Klubu Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Omówiono zjawisko bezdomności w Krakowie oraz funkcjonowanie i specyfikę pracy Działu Pomocy Bezdomnym. Podczas pokazu zostały omówione główne założenia i cele projektu „Streetwork- skuteczny kontakt z klientem”. W trakcie spotkania doszło do wymiany doświadczeń z zakresu	Siły własne

organizacji zajmujących się reintegracją zawodową osób wykluczonych społecznie. Spotkanie zostało zainicjowane przez Starostwo Powiatowe w Krakowie		pomocy osobom wykluczonym społecznie i dotkniętym niepełnosprawnością	
Wizyta stażysty Wydziału Mieszkalnictwa UMK p. Wiktora Pustowita z Ukrainy w placówkach UMK	21 grudnia	Ze względu na zainteresowanie stażysty problematyką pomocy społecznej pracownicy MOPS omówili główne zadania MOPS oraz system pomocy społecznej w Krakowie.	Siły własne
Współpraca z miastami partnerskimi			
1. Współpraca z Frankfurt nad Menem			
1.1 Wizyta w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej – w Klubie Integracji Społecznej 5-osobowej grupy z Frankfurtu	2 lipca	Delegacja z Frankfurtu reprezentowała instytucje zajmujące się problemem bezrobocia. Podczas spotkania w Klubie Integracji Społecznej goście z Niemiec zostali zapoznani z problemem bezrobocia w Krakowie oraz metodami pomocy bezrobotnym	Siły własne
1.2 Wizyta delegacji z Krakowa we Frankfurcie nad Menem, w ramach porozumienia pomiędzy Stołecznym Królewskim Miastem Kraków i Miastem Frankfurt nad Menem o współpracy w zakresie pomocy społecznej	12 -14 lipca	Głównym celem wizyty było omówienie modelowego projektu dotyczącego pracy środowiskowej w dzielnicach Frankfurtu i Krakowa oraz rozszerzenie wzajemnej współpracy w ramach projektu Kafka – Plus. Ważną częścią spotkania było również omówienie roli organizacji pozarządowych w obu miastach i wypracowanie wspólnych rozwiązań w celu stworzenia organizacji parasolowej	Środki własne z planu jednostki – 424,43 zł
1.3 Wizyta 11-osobowej delegacji z Frankfurtu nad Menem w Krakowie, w skład której weszli	17- 21 września	Głównym celem wizyty był udział delegacji w konferencji polsko – niemieckiej pt. „Metody i techniki pracy socjalnej z rodziną we Frankfurcie nad Menem i w Krakowie” oraz omówienie modelowego projektu „Miasto Socjalne”- dotyczącego pracy środowiskowej w zagrożonych dzielnicach miast. Ważną częścią pobytu gości z Niemiec stanowiły wizyty w placówkach krakowskiego systemu pomocy społecznej, gdzie mieli możliwość	

pracownicy Urzędu ds. Socjalnych i Młodzieży we Frankfurcie, przedstawiciele frankfurckich organizacji pozarządowych oraz pracownicy naukowcy wyższych uczelni		zapoznawać się z metodami pracy socjalnej wykorzystywanymi w pracy z różnymi grupami odbiorców świadczeń pomocy społecznej	
2. Współpraca z Lipskiem			
2.1. Spotkanie delegacji z Lipska w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie	23 kwietnia	Rozmowa Pastora Friedricha Magirusa oraz przedstawiciela fundacji Internationaler Bund z Dyrekcją Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w sprawie rozwijania kierunków bieżącej współpracy między Krakowem a Lipskiem oraz rozszerzenia jej o wspólne działania z organizacją Internationaler Bund na rzecz aktywizacji zawodowo- społecznej młodzieży, w tym również młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie	Sily własne
2.2. Staż zawodowy dwóch pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku w ramach projektu : Streetwork – skuteczny kontakt z klientem	15 kwietnia- 4 maja	Zapoznanie się z działalnością instytucji pomocy społecznej w Lipsku, rozwijanie kompetencji zawodowych oraz wymiana doświadczeń między streetworkerami z Polski i Niemiec	Unia Europejska – Środki finansowe projektu – 14 473,90 zł
II. Realizacja międzynarodowych projektów i programów unijnych			
W ramach porozumienia AQUA, wynikającego ze współpracy międzynarodowej przy realizacji projektu pn. „Krakowska Inicjatywa na Rzecz Gospodarki Społecznej – Cogito”, w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Equal			
Spotkanie grupy roboczej AQUA w Hamburgu. W wyjeździe uczestniczyło dwóch przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej	18 – 21 marca	Spotkanie grup roboczych „Diagnoza i kwalifikacje” oraz „ Pozytywna Kampania – antystygma” z Niemiec, Łotwy i Polski. Tematem spotkania były instrumenty diagnostyczne zdolności do pracy dla osób chorujących psychicznie. Odbyła się również wystawa prac plastycznych beneficjentów jako przykład pozytywnej kampanii. W czasie wizyty została przeprowadzona debata na temat pracy dla osób chorujących psychicznie z udziałem pracodawców	Unia Europejska – Środki finansowe projektu – 5 682,16 zł

Udział przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w spotkaniu koordynatorów oraz grup roboczych na Łotwie	4 – 5 czerwca	Podczas wizyty doszło do wymiany doświadczeń wśród partnerów, związanych z rozwojem metod oceny w ramach projektu AQUA, przedstawienie obecnego stanu badań. Wspólna prezentacja i wymiana doświadczeń na temat kampanii pozytywnej – przykłady z Polski, Niemiec i Łotwy. Przedstawienie doświadczeń związanych z przygotowaniem kampanii informacyjnych w prasie, radiu i telewizji	Unia Europejska – Środki finansowe projektu 2 576,91 zł
Spotkanie w Klubie Integracji Społecznej 12-osobowej grupy partnerów z Niemiec i Łotwy	12 września	W trakcie spotkania przedstawiono działalność i dorobek Klubu Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie	Siły własne
W ramach porozumienia SEEN, wynikającego ze współpracy międzynarodowej przy realizacji projektu pn. „Krakowska Inicjatywa na Rzecz Gospodarki Społecznej – Cogito”, w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Equal			
Wizyta studyjna przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej w Turynie	8 – 12 stycznia	Zapoznanie się z funkcjonowaniem spółdzielni socjalnych we Włoszech	Unia Europejska – Środki finansowe projektu 3 056,63 zł
Spotkanie grup roboczych SEEN w Edynburgu	21-24 marca	Spotkanie grup roboczych dotyczyło omówienia zagadnień związanych m. in. z wymianą dobrych praktyk, zamówieniami publicznymi, społeczną wartością dodatnią oraz nowymi instrumentami finansowanymi w gospodarce społecznej	Unia Europejska – Środki finansowe projektu 3 861,63 zł
Udział przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w konferencji w Brukseli pt. „European Week of Regions and Cities” organizowanej przez Komisję Europejską oraz Komitet Regionów	8- 11 października	W trakcie wspólnych spotkań, przedstawiciele wszystkich krajów zaangażowanych w partnerstwo ponadnarodowe SEEN prezentowali efekty projektu między innymi w ramach warsztatów „Social economy: Integrating social enterprises into local Development Policies” oraz rozpowszechniając 3 publikacje. Przedstawiciel MOPS miał okazję wziąć udział w warsztatach dotyczących m. in. działań w zakresie ekonomicznej i społecznej integracji obszarów i grup wykluczonych w przestrzeni miejskiej, ewaluacji i zarządzania projektami finansowanymi z EFS oraz innowacyjnych działań w zakresie polityki lokalnej w obszarze integracji i reintegracji społecznej	Unia Europejska – Środki finansowe projektu 2 078,24 zł

W ramach projektu Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich „Nowa Huta- Nowa szansa”			
Wizyta studyjna pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Redon – Francja	15-18 lipca	Celem wizyty było poznanie francuskiego systemu organizacji instytucji zajmujących się pomocą osobom niepełnosprawnym i wykluczonym z rynku pracy	Koszty wizyty zostały pokryte z budżetu Administratora projektu
W ramach realizacji projektu CASE (Interreg IIIC) – Miasta Przeciw Wykluczeniu Społecznemu			
Realizacja projektu CASE Interreg III C	Cały rok	<p>Kontynuacja realizacji projektu międzynarodowego mającego na celu stworzeniu modelowej strategii rewitalizacji społecznej Nowej Huty. Projekt trwa od października 2005 roku, a projekt zakończono w grudniu 2007. Kraków zrealizował wszystkie założone w projekcie zadania.</p> <p>Odbyły się cztery spotkania konferencyjne i warsztatowe w ramach projektu, w których uczestniczyli przedstawiciele Krakowa. Konferencje odbywały się w poszczególnych Miastach Partnerskich projektu, tj.: Ołomuńcu/Czechy (kwiecień 2007), Aradzie/Rumunia (maj 2007), Hamburgu/Niemcy (wrzesień 2007) oraz w Pecu/Węgry (listopad 2007 – konferencja zamykająca projekt).</p> <p>Przedstawiciele Miasta Kraków mieli okazję zaznajomić się z rezultatami projektu CASE INTERREG IIIC w poszczególnych Miastach Partnerskich a także poznać wyniki w zakresie opracowania efektu końcowego przedsięwzięcia - „Modelowej Strategii Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu”. W trakcie wizyty doszło do wymiany doświadczeń związanych z realizacją projektu między partnerami.</p> <p>Strona polska zaprezentowała na forum międzynarodowym swoje osiągnięcia w dziedzinie rozwiązywania problemów społecznych i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu. Zdobyte doświadczenie oraz wiedza będą mogły być wykorzystane przy realizowaniu podobnych projektów w przyszłości</p>	114 000 zł
<u>CEL STRATEGICZNY II: KRAKÓW MIASTEM KONKURENCYJNEJ I NOWOCZESNEJ GOSPODARKI</u>			
I. Realizacja międzynarodowych projektów dotyczących powiązań transportowych			
1. Projekt CATALIST pod nazwą „Akcja Transferu CIVITAS mająca na celu Innowacje oraz Zrównoważony	Cały rok	Przystąpienie w ramach Projektu CATALIST do umowy pomiędzy Wspólnotą Europejską, a koordynatorem projektu ISIS zostało podpisane przez Urząd Miasta Krakowa 27 czerwca 2007 r. Ramy czasowe projektu to 01 sierpień 2007 r. – 31 lipiec 2011 r. Działalność w ramach projektu polega głównie na uczestniczeniu w spotkaniach, wymianie informacji między miastami europejskimi, opracowywanie planów dalszych działań,	(koszty zagranicznych delegacji służbowych u

<p>Transport”, w ramach programu specjalistycznych badań oraz rozwoju technologicznego „Integracja i Umacnianie Europejskiej Przestrzeni Badawczej (2002-2006), Zrównoważony Transport Lądowy” („program specjalistyczny”).</p>		<p>projekt nie obejmuje wdrażania konkretnych działań czy też budowy/modernizacji infrastruktury. Miasto Kraków realizuje działania z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Interaktywna Współpraca, w tym z zakresu Promowania innowacyjnych środków transportu, zintegrowanych strategii opłat i ograniczeń dostępu oraz „czystych” paliw i pojazdów napędzanych tymi paliwami. - Ocena wpływu inicjatywy CIVITAS na miasta <p>W październiku 2007 r. odbyło się spotkanie inicjujące (Kick-Off Meeting) działania w ramach projektu CIVITAS CATALIST w Rzymie, w którym wzięła Katarzyna Kyć. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele wszystkich partnerów projektu CATALIST (23 partnerów europejskich miast). Celem wyjazdu było określenie głównego celu projektu, planowanych korzyści realizacji projektu dla każdego z partnerów, określenie zakresu działania każdego z partnerów jak również zapoznanie się z podziałem budżetu w ramach realizowanych działań przez miasto Kraków</p>	<p>przedstawiceli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III)</p>
<p>2. Testowanie nowych rozwiązań w transporcie w celu rozwoju „czystego transportu miejskiego”. Realizacja projektu CARAVEL</p>	<p>Cały rok</p>	<p>Rok 2007 był trzecim rokiem realizacji Projektu CARAVEL CIVITAS II przez Urząd Miasta Krakowa. W Projekcie oprócz Krakowa uczestniczą także Genua, Burgos i Sztuttgart. Inicjatywa CIVITAS adresowana jest do miast, które chcą wpływać na realizowaną politykę transportową i podążać w kierunku czystego transportu miejskiego. Urząd Miasta Krakowa realizuje 12 działań technicznych o badawczo-innowacyjnym charakterze. Prace są koordynowane przez Stanowisko Przedsięwzięć Rozwojowych i Badawczych wyodrębnione w strukturze Biura Infrastruktury Miasta.</p> <p>W lipcu 2007 roku Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska (obecnie Biuro Infrastruktury Miasta) zorganizował spotkanie Rady Technicznej Projektu z udziałem przedstawicieli miast partnerskich Projektu CARAVEL CIVITAS II. W tym, spotkanie dotyczące rozpowszechniania projektu, spotkanie naukowe, spotkanie Rady Technicznej Projektu, wizyta techniczna w terenie dotycząca działań realizowanych przez UMK, PK, MPK w ramach projektu oraz spotkanie z Panią Gisą Gaietto (przedstawicielem Urzędu Miasta Stuttgart, w ramach przygotowań do organizacji Mistrzostw Europy 2012).</p> <p>Pracownicy Biura Infrastruktury Miasta wzięli udział w spotkaniach CIVITAS Forum 2007, które odbyły się w Kownie w dniach 03 – 05 października 2007 r. CIVITAS Forum to doroczne spotkanie przedstawicieli miast Inicjatywy CIVITAS. Konferencja pod nazwą ”Urban Mobility: Putting Cities into Driving Seat” była poświęcona problemom miast w zakresie mobilności oraz innowacyjnym strategiom ich rozwiązywania. Reprezentanci miast Europy, Ameryki i Azji zwrócili uwagę na problemy transportowe tych miast i dokonane próby rozwiązania tych problemów. Podczas prowadzonych w ramach CIVITAS Forum 2007 warsztatach tematycznych podane zostały pewne wskazówki, które mogą przyczynić się do wdrożenia rozwiązań pomagających obniżyć koszty transportu w miastach i poprawić jego efektywność. Celem wyjazdu było także przedstawienie prezentacji dotyczącej dwóch z działań UMK wdrażanych w ramach Projektu Caravel Civitas II. Prezentacja pod nazwą „Sustainable Mobility Marketing In Krakow”</p>	<p>33 600 PLN (koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III), środki UE i środki własne Miasta) oraz ok. 16 000 PLN organizacja spotkania Rady Technicznej Projektu w Krakowie (j.w.)</p>

		<p>przewiedzona została podczas warsztatów dotyczących innowacyjnych kampanii marketingowych dla zrównoważonych środków transportu</p> <p>W ramach realizacji Projektu, kwartalnie odbywają się także spotkania Rady Technicznej (w roku 2007 odbyły się 3 spotkania, w tym w Sztutgartcie, Krakowie (szczegóły dotyczące spotkania zostały opisane powyżej), Burgos). Spotkania mają za zadanie podsumowanie poszczególnych okresów realizacji Projektu, stały monitoring wdrażanych działań, a także wymianę doświadczeń pomiędzy czterema miastami uczestniczącymi w Projekcie.</p> <p>W ramach współpracy międzynarodowej pomiędzy poszczególnymi miastami partnerskimi w styczniu 2007 roku odbyło się w szkolenie dotyczące zaangażowania wszystkich koniecznych podmiotów i osób w proces wdrażania działań technicznych projektu (Moderation of Stakeholders Meetings).</p> <p>Podczas szkolenie pokazano modelowy sposób prowadzenia spotkań i negocjacji z podmiotami zewnętrznymi Projektu. Ponadto prowadzący szkolenie zwrócili uwagę uczestników na znazenie ewaluacji Projektu (Process Evaluation) rozumianej jako oceny planowania i implementacji z uwzględnieniem w szczególności aspektów ogólnej informacji, komunikacji oraz udziału stron zewnętrznych.</p> <p>W maju w Odense odbyło się spotkanie nowej Grupy Roboczej Nowych Państw Członkowskich w ramach Inicjatywy CiViTAS, w którym wziął udział Tomasz Zwoliński.</p> <p>W czerwcu w Brukseli odbyło się spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej, poświęcone dyskusji nad Mid-Term Report (raport po 2 latach realizacji projektu CARAVEL) i wszelkim zmianom jakie muszą zostać uwzględnione w zakresie działań technicznych projektu.</p> <p>W dniach 8 – 12.07.2007 r. Burgos odbyła się konferencja pod nazwą "Citizen and Stakeholder Involvement in Sustainable Mobility". Konferencja dotyczyła zaangażowania i udziału mieszkańców oraz innych podmiotów w promowaniu zrównoważonej mobilności. Konferencja została organizowana przez Miasto Burgos (Partner Projektu) w ramach Projektu Caravel Civitas II i była poświęcona prezentowaniu doświadczeń z tematyki promocji zrównoważonej mobilności we wszystkich miastach partnerskich Projektu.</p> <p>W ramach konferencji zostały zaprezentowane działania zrealizowane lub planowane do realizacji przez UMK, związane z marketingiem i promocją zrównoważonej mobilności (działanie 11.3 Marketing zrównoważonej mobilności).</p>	
--	--	---	--

II. Realizacja międzynarodowych projektów na zasadzie wymiany doświadczeń i opracowanie modelu programów rewitalizacyjnych obszarów miejskich.

<p>Konferencja Inauguracyjna pt.: „Europejska Współpraca Terytorialna w Europie Środkowej w latach 2007-2013”, ukierunkowanie na współpracę transnarodową (wcześniejszy INTERREG III B) Drezno, Republika Federalna Niemiec</p>	<p>17– 20 października</p>	<p>Kraków był jedynym polskim miastem reprezentowanym na konferencji. Uczestniczenie przedstawiciela miasta zostało bardzo dobrze przyjęte przez uczestników, co potwierdzili zainteresowaniem wyrażonym w czasie rozmów oraz chęcią nawiązania współpracy w ramach nowych projektów.</p> <p>Pojawiły się propozycje współpracy w ramach interesujących inicjatyw, m.in.: „VIA REGIA. Europejski Korytarz Transportowy III”; „ReNewTown. Rewitalizacja Nowych Miast w Środkowej, Wschodniej i Południowo-wschodniej Europie poprzez budowanie wspólnoty i rozwój turystyki” a także ciekawe projekty, z których doświadczenia można skorzystać: „ELLA. ELbe-LAbe strategia planowania przestrzennego w zarządzaniu ryzykiem powodziowym”; „Hist.Urban. Zintegrowana rewitalizacja historycznych miast dla wspierania wielowymiarowego i stałego rozwoju” oraz „ADHOC. Adaptowany Rozwój Historycznych Starówek w Środkowej i Wschodniej Europie”</p> <p>Korzyści i efekty dla Gminy Miejskiej Kraków przewidywane są szczególnie w udziale w projekcie VIA REGIA. Przedsięwzięcie to może pozwolić Gminie Miejskiej Kraków na realizację szeregu projektów związanych z przygotowaniem EURO 2012, jednak konkretne korzyści i efekty mogą zostać podane po otrzymaniu większej ilości informacji od partnera niemieckiego.</p> <p>Na uwagę, w związku z zamierzeniami inwestycyjnymi Gminy Miejskiej Kraków zasługują również projekty: „ELLA. ELbe-LAbe strategia planowania przestrzennego w zarządzaniu ryzykiem powodziowym”; „ReNewTown. Rewitalizacja Nowych Miast w Środkowej, Wschodniej i Południowo-wschodniej Europie poprzez budowanie wspólnoty i rozwój turystyki” a także „Hist.Urban. Zintegrowana rewitalizacja historycznych miast dla wspierania wielowymiarowego i stałego rozwoju” oraz „ADHOC. Adaptowany Rozwój Historycznych Starówek w Środkowej i Wschodniej Europie”</p>	
---	----------------------------	---	--

III. Współpraca i wymiana doświadczeń w dziedzinie systemów zarządzania gospodarką komunalną oraz technologii komunalnych

<p>Spotkanie Projektowe i Forum Polityczne w Lipsku w ramach projektu IUWMM – Zintegrowany Model Zarządzania Gospodarką Odpadami w Aglomeracjach</p>	<p>18 – 21 kwietnia</p>	<p>Poświęcone było pracom o charakterze warsztatowym, podczas których poruszane były tematy dotyczące planów działań w gospodarce odpadami w regionach biorących udział w Projekcie, jak również miało miejsce porównanie analiz SWOT, które zostały przygotowane i przesłane do koordynatora Projektu w II półroczu 2006 r. Podczas warsztatów ustalony został harmonogram spotkania projektowego, które miało miejsce w Krakowie we wrześniu 2007 r.</p> <p>W dniu 21 kwietnia 2007 r. w ramach niniejszego spotkania, odbyło się Forum Polityczne, zorganizowane</p>	<p>Brak danych</p>
--	-------------------------	--	--------------------

<p>Wielkomiejskich współfinansowanego przez Inicjatywę Wspólnotową INTERREG IIIC</p>		<p>przez koordynatora Projektu, na którym zaproszeni decydenci polityczni, odpowiedzialni za gospodarkę odpadami, reprezentowali regiony biorące udział w przedsięwzięciu IUWMM. Zaproszeni goście mieli okazję zapoznać się z efektami wykonanych prac w ramach Projektu IUWMM oraz zostało im przedstawione tzw. Memorandum of Understanding (Memorandum Zrozumienia).</p> <p>Obrady Forum Politycznego uświetnili swoją obecnością, przedstawiciele instytucji Unii Europejskiej, takich jak Pani Gisera Kallenbach - eurodeputowana do Parlamentu Europejskiego oraz eksperci UE z dziedziny gospodarki odpadami.</p>	
<p>Seminarium pt. „Zrównoważona Gospodarka Odpadami: Wymiana doświadczeń w celu poprawy środowiska miejskiego” z udziałem członków Klubu Strasburskiego. Strasburg</p>	<p>28-31 października</p>	<p>Ważniejszymi punktami programu Seminarium były:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Prezentacja polityki UE w zakresie gospodarki odpadami ➤ Prezentacja Programu LIFE +, zasad jego finansowania i realizacji projektów ➤ Warsztaty w zakresie przygotowaniu projektu i wniosku aplikacyjnego ➤ Prezentacja Projektu pn. OPTIGEDE finansowanego w ramach LIFE+, wdrażanego przez Francuską Agencję Zarządzania Środowiskiem i Energią ➤ Prezentacje w zakresie gospodarki odpadami na terenie miast należących do Klubu Strasburskiego w tym gospodarki odpadami w Krakowie ➤ Zwiedzanie Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów, Kompostowni i Sortowni Odpadów w Strasburgu <p>Wszystkie przeprowadzane w trakcie Seminarium rozmowy dotyczyły problematyki gospodarki odpadami oraz możliwości realizacji projektów w ramach LIFE+ w tym zakresie. Ustalenia dotyczyły ewentualnej współpracy w ramach projektów UE z zakresu gospodarki odpadami.</p> <p>Wymiana doświadczeń w celu lepszej jakości środowiska miejskiego” stworzyło kolejną okazję dla Gminy Miejskiej Kraków do wymiany doświadczeń z innymi miastami Europy w dziedzinie zarządzania odpadami oraz możliwość zapoznania się ze stosowanymi technologiami i podzielenia się z partnerami Klubu własną wiedzą i spojrzeniem na problemy związane z tą kwestią.</p> <p>Nabycie praktycznych umiejętności dotyczących sposobu aplikowania i realizacji projektów w ramach Programu LIFE+. Promocja Miasta Krakowa</p>	<p>Brak danych</p>
<p>Konferencja zamykająca projekt w Salonikach (Grecja) w ramach projektu IUWMM –</p>	<p>30 listopada–1 grudnia</p>	<p>Podczas konferencji miało miejsce podpisanie dokumentu pn. Memorandum of Understanding przez przedstawicieli instytucji, które brały udział w projekcie. Dokument ten stanowić będzie swego rodzaju „przrzeczenie” o wdrażaniu zasad zintegrowanego modelu zarządzania gospodarką odpadami w dalszym</p>	<p>Koszty podróży i zakwaterowania (w wysokości 75% całkowitych</p>

Zintegrowany Model Zarządzania Gospodarką Odpadami w Aglomeracjach Wielkomiejskich współfinansowanego przez Inicjatywę Wspólnotową INTERREG IIIC		kreowaniu strategii gospodarki odpadami w regionach biorących udział w projekcie i będzie podstawą do zawiązania tzw. sieci współpracy pomiędzy regionami po zakończeniu przedsięwzięcia IUWMM.	kosztów) zostały zrefundowane przez Komisję Europejską. 25% kosztów wyjazdu do Salonik zostało sfinansowane z budżetu Biura Funduszy Europejskich na rok 2007 (projekt INTERREG IIIC).
IV. Realizacja zapisów „Wspólnego oświadczenia Gminy Miejskiej - Krakowa i Stolicy Republiki Austrii – Wiednia”, podpisanego w lipcu 2005r.			
Realizacja zapisów	Cały rok	W dniach 22-24 maja 2007 r. przedstawiciele ówczesnego Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska uczestniczyli w międzynarodowej konferencji w Wiedniu pt.: Forum Dialogu Miasta Wiednia. W ramach konferencji przedstawiano prezentacje poszczególnych miast w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, wymieniano doświadczenia, zwiedzano obiekty infrastruktury Wiednia. Krakowska prezentacja pt.: „Osiągnięcia Miasta Krakowa w zarządzaniu odpadami komunalnymi” spotkała się z dużym uznaniem uczestników konferencji.	Siły własne
INNE DZIAŁANIA			
V edycja Festiwalu Recyklingu	18 – 21 maja	Nowością V Festiwalu Recyklingu w Krakowie było uczestnictwo przedstawicieli zagranicznych w Konferencji dotyczącej zrównoważonego rozwoju miast. Osiągnięcia w zakresie edukacji ekologicznej i gospodarki odpadami prezentowali przedstawiciele Koszyc, Lwowa i Ostrawy.	Siły własne

V. Wypracowanie i utrzymanie przez Kraków silnej marki na arenie międzynarodowej (w aspekcie gospodarczym) oraz wypromowanie Krakowa w aspekcie możliwości lokowania w mieście nowych inwestycji tworzących miejsca pracy

1. Stworzenie pozytywnego wizerunku miasta jako nowoczesnego, dynamicznie rozwijającego się, otwartego i przyjaznego dla inwestorów zagranicznych, stanowiącego atrakcyjną lokalizację dla inwestycji, przedstawienie gospodarczych atutów miasta na rynkach zagranicznych; promocja inwestycyjna miasta w kontekście otwartości na wysokie technologie i wyspecjalizowane usługi dla biznesu	13-17 marca	Przedstawiciele Krakowa uczestniczyli w: - Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych MIPIIM w Cannes (Francja). Prezentacja potencjału gospodarczego Krakowa na własnym stoisku wystawienniczym.	Ok. 300.000 zł
	4-5 czerwca	- Środkowoeuropejskich Targach Nieruchomości I Inwestycji CEPIF w Warszawie - prezentacja na własnym stoisku wystawienniczym	Ok. 110.000 zł
	8-10 października	- w Targach Inwestycji i Nieruchomości EXPO REAL Monachium - prezentacja na własnym stoisku wystawienniczym oraz	Ok. 500.000 zł
	25 maja	- konferencji w Cascais – prezentacja warunków inwestycyjnych i rozwój sektora BPO	Ok. 10.000 zł
	21-22 kwietnia	- IV Dorocznej Konferencji i Wystawie BPCC	Ok. 350.000 zł
	29 września – 3 października	- wystawie SBDiM w Londynie (wystawa objęta patronatem Prezydentem Miasta Krakowa)	Ok. 20.000 zł
	5-9 września	- w Forum Ekonomicznym w Krynicy; organizacja panelu dyskusyjnego	Ok. 130.000 zł koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III)

VI. Aktywny udział Krakowa w pracach organizacji międzynarodowych o profilu turystycznym			
1. Udział Krakowa w pracach organizacji European Cities Tourism	13-16 czerwca	Udział w dorocznej konferencji ECT w Atenach oraz w spotkaniu grupy roboczej Karty Miejskiej. Nawiązywanie kontaktów z przedstawicielami branży turystyki biznesowej w celu promowania Krakowa jako miejsca spotkań, konferencji i kongresów promowanie walorów turystycznych i kulturalnych Miasta	Składka członkowska: 510 EURO + koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1)
2. Udział Krakowa w pracach Międzynarodowego Związku Hanzeatyckiego	16 - 20 sierpnia	Prezentacja turystyczna podczas Dnia Hanzy w mieście Anklam. Kraków zaprezentował materiały promocyjne oraz krakowskie gadżety. Podczas Festiwalu Hanzy przeprowadzono degustację regionalnych produktów, a do odwiedzenia stoiska zachęcał krakowski Lajkonik. Festiwal odwiedziło ok.7.000 osób.	Miasto Kraków otrzymało stoisko nieodpłatnie (koszty udziału przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III)). Składka członkowska: 0 zł
VII. Współpraca z polskimi organizacjami o profilu turystycznym, działającymi poza granicami kraju			
1. Współpraca z Polską Organizacją Turystyczną i Polskimi Ośrodkami Informacji Turystycznej zagranicą Współpracę z Polską Organizacją Turystyczną w Warszawie oraz jej zagranicznymi jednostkami, tj. Polskimi Ośrodkami Informacji Turystycznej w zakresie	Cały rok	1. Współdziałanie z mediami zagranicznymi i organizację press i study tourow dla dziennikarzy zagranicznych, w wyniku których publikowane były artykuły w prasie i periodykach międzynarodowych. Kraków odwiedzili dziennikarze m.in. z Niemiec (<i>Reise – Themen</i>), Norwegii (<i>„Reiser & Ferie</i>), Izraela (<i>Jedijot Acharonot</i> , <i>dziennik Ha’aretz</i> , <i>Ma’ariv</i> , <i>wiadomości TV1</i> , <i>Yedioth Ahronot</i>), Włoch, Francji (<i>L’Express</i> , <i>wydawnictwo Gallimard – Nouveaux Loisirs</i> , <i>Tour Hebdo</i> , <i>„Quest-France z Bretonii</i> , <i>„La Depeche du Midi z Tuluzy</i> , <i>„Le Republican Lorrain z Lotayngii</i> , <i>„Indigo Magazine</i> , <i>telewizja „France 5”</i>), Belgii (<i>magazyn „Golf reviuue”</i> , <i>„Grande”</i> , <i>dziennik Belang van Limburg</i> , <i>Gazet van Antwerpen</i> , <i>czasopismo „Elle”</i> , <i>dziennik „Metro”</i>), USA (<i>Budget Travel Online</i>), Anglii (<i>Channel 4 – progrm A place in the Sun</i>), Hiszpanii (<i>magazyn GEO</i> , <i>TV</i>	Koszt ogółem: 129 568 zł

<p>przygotowywania udziału Krakowa w Międzynarodowych Targach Turystycznych i Targach Turystyki Biznesowej</p>		<p><i>Canal Viajar, telewizja hiszpańska „Planeta Finito”</i>), Węgier, Szwecji (<i>magazyn „Allt om Resor”</i>), Szwajcarii (<i>Magazyn Annabelle, gazeta „Neue Zuericher Zeit”, „Zuericher Oberlaender”</i>), Hong-Kongu, Łotwy, Malezji (<i>FM Production</i>), Singapuru, RPA, Danii, Gruzji, Rosji (<i>telewizja RBK, miesięcznik „Wokrug swieta”</i>), Mołdawii, Rumunii.</p> <p>2. Udział Krakowa w targach turystyki biznesowej:</p> <p>Targi Turystyki Biznesowej Confex, 20-22.02, Targi Turystyki Biznesowej IMEX we Frankfurcie n/menem, 17-19.04 Targi Turystyki Biznesowej BTC w Rzymie, 6-10.11 Targi Turystyki Biznesowej BTF w Warszawie, 15-16.11 Targi Turystyki Biznesowej EIBTM w Barcelonie, 27-19.11</p> <p>3. Udział w międzynarodowych targach turystycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Ferienmesse w Wiedniu, 11-14.01 - „Reiselive” w Oslo, 11-14.01 - MATKA w Helsinkach, 18-21.01 - FITUR w Madrycie, 31.01-2.02 - „Salon des vacances” w Brukseli, 8-12.02 - BIT w Mediolanie, 22-25.02 - ITB w Berlinie, 7-11.03 - Światowy Salon Turystyki „Salon de Tourisme” w Paryżu, 15-18.03 - INTOURMARKET w Moskwie, 18-21.03 - TUR w Goeteborgu, 22-25.03 - UITT w Kijowie, 28-31.03 - UTASAS w Budapeszcie, 29.03-1.04 - Gdańskie Targi Turystyczne, 15.04 - 17. Krakowski Salon Turystyczny, 13-15.04 - SITC w Barcelonie, 19-22.02 - UKRAINE w Kijowie, 10-13.10 - Tour salon w Poznaniu, 24-27.10 - WTM w Londynie, 12-15.11 <p>Ogółem przygotowano prezentację na 18 stoiskach targowych</p>	<p>Koszt stoiska:</p> <p>5.185 zł 17.500 zł 14.200 z.ł 2.446 zł 17.700 zł</p> <p>Koszt udziału Krakowa w międzynarodowych targach turystycznych wyniósł ogółem: 138.621 zł</p> <p>koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III))</p>
--	--	--	--

VIII. Realizacja międzynarodowych kampanii promocyjnych	30 czerwca – 10 lipca	<p>Kampania polegała na ustawieniu instalacji multimedialnej w centrum Wiednia, będącej wirtualnym przewodnikiem po Krakowie w czasie rzeczywistym. Kamera w Krakowie (osoba spacerująca po Rynku), sterowana była joystickiem z Wiednia. Każdy chętny Wiedeńczyk zapraszany był do kilkuminutowej, wirtualnej wizyty w Krakowie – operując joystickiem zwiedzał okolice Rynku. Na trasie zwiedzania zaskakiwani byli różnymi, przygotowywanymi animacjami: pozdrowienia od Krakowian, poczęstunek obwarzankiem (od razu poczęstowany był w Wiedniu), itp. Dodatkowo, organizowane były konkursy; „szczęśliwiec” wygrywał weekendowy pobyt w Krakowie. Wydarzenie w Wiedniu wokół konstrukcji było animowane: terminale komputerowe z mini stroną o Krakowie w języku niemieckim, hostessy częstujące obwarzankami i regionalnymi wyrobami, pracownicy Urzędu Miasta Krakowa służący informacją merytoryczną, rozdający ulotki promocyjne i przygotowujący upominki. Informacje o wydarzeniu umieszczone były zarówno w największych gazetach wiedeńskich (Oesterreich, Der Standard, Kronen Zeitung, Heute), na stronach internetowych oraz w federalnej stacji telewizyjnej ORF. Dodatkowo po zakończeniu eventu, w internetowych informatorach przedstawiane były relacje z całego wydarzenia</p>	Koszt: 250 000 zł
IX. Dystrybucja materiałów promocyjnych. Materiały były dystrybuowane podczas Międzynarodowych Targów Turystycznych, imprez i prezentacji o charakterze turystycznym oraz zaopatrywanie instytucji zewnętrznych – na podstawie złożonych wniosków - organizujących imprezy, podczas których promowany jest Kraków	Cały rok	<p>Następujące publikacje były dystrybuowane w 2007 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Dwadzieścia jeden powodów” – tylko dla delegacji i dziennikarzy zagranicznych - „Ścieżkami Jana Pawła II” (w siedmiu wersjach językowych) - „Krakowski Szlak Świętych” (w siedmiu wersjach językowych) - „Informator turystyczny” (w siedmiu wersjach językowych) - „Trzy dni w Krakowie” (w ośmiu wersjach językowych) - „Krakowski Rynek” (w siedmiu wersjach językowych) - „Śpij tanio w Krakowie” (w dwóch wersjach językowych) - „Przewodnik po Krakowie” (w dwóch wersjach językowych) - „Przewodnik po Nowej Hucie” (w dwóch wersjach językowych) - „Przewodni po Kazimierzu” (w dwóch wersjach językowych) - Mapki z trasami turystycznymi (w dwóch wersjach językowych) <p>Ogółem rozdystrybuowano 117 800 materiałów promocyjnych.</p>	Łączna kwota: 208 107 zł
XI. Współpraca z partnerami zagranicznymi 1. Przygotowanie oferty turystycznej podczas prezentacji Krakowa w miastach zagranicznych		<ul style="list-style-type: none"> - prezentacja w Dijon: 26-28.01.2007 - prezentacja krakowa w Budapeszcie, 30 – 31 marca - Dni Sankt Petersburga w Krakowie, 15-16 czerwca - prezentacja w Belfaście: 22-29.07.2007 - The Mayor's Thames Festival: 15-16.09.2007 - prezentacja Krakowa w Londynie 13-15.09.2007 	Koszty przygotowania prezentacji ogółem: 86.344 zł + koszty zagranicznych delegacji służbowych u

2. Inne wydarzenia	20 luty	Międzynarodowy Dzień Przewodnika – udział członków stowarzyszeń przewodnickich z Czech, Niemiec, Ukrainy, Włoch i Austrii zaprzyjaźnionych z krakowskimi stowarzyszeniami przewodnickimi. Rozszerzenie kontaktów pomiędzy stowarzyszeniami z Czech, Niemiec, Ukrainy, Włoch, Austrii i Polski	przedstawiciele UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III) 4000 zł
CEL STRATEGICZNY III: KRAKÓW EURPOEJSKĄ METROPOLIĄ O WAŻNYCH FUNKCJACH NAUKI, KULTURY I SPORTU			
II. Aktywizacja udziału Krakowa w pracach organizacji międzynarodowych o profilu kulturalnym.			
2. Udział Krakowa w pracach Organizacji Miast Dziedzictwa Światowego	czerwiec	Udział przedstawiciela UMK w Sympozjum i Zgromadzeniu Ogólnym w Kazaniu. W czasie posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego w Kazaniu odbyły się wybory do Rady Dyrektorów, a także wybór miastogospodarza światowego sympozjum w 2009 roku.	Siły własne + składka członkowska: 3500 USD + koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III)
3. Udział Krakowa w pracach organizacji Eurocities		Udział przedstawicieli Krakowa w Forum Kultury EUROCIITIES: 1. w Nantes, 7 – 10.03 Podczas tego spotkania odbyły się warsztaty nt. „Europejski Rok Dialogu Międzykulturowego – 2008” oraz wykłady ekspertów nt. roli miast w kształtowaniu kreatywnej ekonomii, warsztaty dotyczące: edukacji i treningu na rzecz rozwoju kulturalnej i kreatywnej przedsiębiorczości, zachęt finansowo-ekonomiznych dla przedsiębiorczości kulturalnej. 2. w Dublinie, 14-16.06 3. Bergen, 18-22.10 Przedstawiciele Krakowa wygłosili prezentację podczas panelu „Sztuka i tożsamość”.	Siły własne + składka członkowska: 15.057 EURO + koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III)

4. Udział Krakowa w pracach organizacji „Les Rencontres”	Cały rok	Uchwałą Nr XXXI/403/07 z dnia 19 grudnia 2007 r. Rada Miasta Krakowa zdecydowała o wycofaniu udziału Miasta Krakowa z międzynarodowego Stowarzyszenia "Les Rencontres".	Składka członkowska za 2007 rok: 510 EURO
5 Udział Krakowa w pracach „Klubu Strasburskiego”	Cały rok	Piąte spotkanie Prezydentów miast członkowskich Klubu Strasburskiego miało miejsce w dniach 22-23 maja 2007 r. Jednym z jego tematów był bilans programu stypendiów studenckich. Decyzją komisji rekrutacyjnej pula stypendiów na rok akademicki 2007 / 2008 została zwiększona do 40. Połowa z nich została przyznana studentom z 38 miast „Klubu...”, którzy będą kontynuować studia na uczelniach w Strasburgu. Z drugiej połowy skorzystają studenci ze Strasburga, którzy wyjadą studiować na uczelniach w wybranych miastach „Klubu...”. W Krakowie studiować będzie troje z nich: dwie osoby na Uniwersytecie Jagiellońskim, jedna na Akademii Sztuk Pięknych. Z kolei jednemu ze studentów krakowskiej Akademii Ekonomicznej przyznano stypendium Klubu Strasburskiego na okres 10 miesięcy. Dzięki niemu będzie on kontynuował naukę na Uniwersytecie im. Roberta Schumana w Strasburgu. Stypendium to jest w 50% finansowane przez Region Alzacji, który przyłączył się do projektu w 2007 r., wspierając studentów pochodzących z państw, które z nim współpracują - między innymi z Polski.	Siły własne
III. Współpraca z miastami zagranicznymi			
1. Prezentacje kulturalne zagranicą			
Koncerty „Barbara – Brel” w teatrze La Fenetre w Paryżu, w wykonaniu Jadwigi Kowalik i Janusza Zbiegieła. Francja Teatr La Fenetre – Paryż	27 - 28.kwietnia	Koncert z okazji 10 rocznicy śmierci francuskiej piosenkarki i kompozytorki Barbary i 40 rocznicy śmierci J,Brela w teatrze „La Fenetre w Paryżu	2.000 zł
Spektakl „ Dr K.Hommage a Franz Kafka".	29 kwietnia	Udział Teatru Mumerus w Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym w Pradze ze spektaklem „Dr.Hommage a Franz Kafka”. Festiwal był częścią międzynarodowego projektu JPD3 :Sztuka Lalek” ,poświęconego społecznym, edukacyjnym i artystycznym aspektom sztuki teatru lalek	3.000 zł
Koncerty chóru Krakowskiej Młodej Filharmonii w Budapeszcie, Veszprem, Wiedniu i Pradze	28 kwietnia – 4 maja	Chór „Krakowskiej Młodej Filharmonii” działający przy Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza promował polską muzykę w ramach projektu „Wielkim szlakiem Galicji”(Budapeszt, Praga, Wiedeń)	5.000 zł

Koncerty muzyki organowej w wykonaniu Marka Stefańskiego	3-6 maja	M Stefański wystąpił z koncertami promującymi polską muzykę organową. Recitale odbyły się w Zespole Pałacowym Soboru Pażewskiego, w Kaplicy Maltańskiej w St.Petersburgu, Archikatedrze w Moskwie i w Kościele w Omsku. Artysta prowadził również warsztaty muzyki organowej w St.Petersburgu	1.500 zł
Udział Jarka Śmietany z Zespołem w „The 20nd Gulf Jazz Festiwal”	4 maja	J.Śmietana jako pierwszy muzyk jazzowy z Polski został zaproszony na ten wyjątkowy w krajach arabskich Bliskiego Wschodu festiwal	24.000 zł
Koncert zespołu M. Maleńczuka na XIII Przeglądzie Polskich Filmów w Budapeszcie (podkład muzyczny do filmu niemego z 1939 r. „Mocny człowiek” w reż. H. Szaro).	10 maja	Współudział w promocji polskiego kina i muzyki filmowej. M.Maleńczuk z zespołem na żywo koncertował w trakcie seansu filmowego	4.000 zł
Udział teatru Entre’Acte w IV Festiwalu Teatrów Uniwersyteckich w Granadzie	3-10 maja	Zespół zaprezentował 2 spektakle w jęz. francuskim „Polowanie na lisa” i „Serenada” wg S.Mrożka w teatrze im. F.G. Lorci	5.000 zł
Wystawy: zbiorowa współczesnych artystów krakowskich oraz autorska rzeźb i instalacji B. Zambrzyckiej-Śliwy w ramach Międzynarodowych Targów Sztuki Europa’Art w Genewie	15-20 maja	Space Galery zaprezentowała prace uznanych krakowskich artystów, w tym m.in. Bronisława Chromego, Stanisława Rodzińskiego, Barbary Zambrzyckiej-Śliwy, Jacka Stoklosy, Romana Bonaszewskiego. W Targach uczestniczyło 72 wystawców z całego świata. Ekspozycja krakowska cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem	20.000 zł
Koncert muzyki klezmerskiej w wykonaniu zespołu „Max Klezmer Band” we Frankfurcie.	3 czerwca	Koncert odbył się z okazji 50-lecia powstania Unii Europejskiej	10.000 zł
Koncerty chóru Kantorei Sankt Barbara w Wilnie	20 sierpnia	Koncerty Chóru w ramach „Festiwalu Muzyki Chóralnej i Wokalnej „Vox Accademia” w Wilnie i Nidzie	4.000 zł
Wystawa rzeźb i grafik B. Chromego w Muzeum sztuki Współczesnej w Tristrup	11 sierpnia.- 7 października	Promocja kultury polskiej	4.000 zł
Koncerty chóru Mariańskiego	5-15 września	Rewizyta Chóru Mariańskiego w Piobbico. Chór dał koncerty w Rzymie, Monte Cassino, Asyżu oraz w drodze powrotnej w Wiedniu	5.000 zł
Wystawa „Kraków – miasto historyczne i jego architektura”	25 listopada	Prezentacja dziedzictwa architektury oraz polskiej szkoły konserwatorskiej	15.000 zł

prezentowana we Florencji w ramach II sesji Międzynarodowej Konferencji „Kraków – Florencja w Europie, wspólne dziedzictwo”.			
Prezentacja polskiej sztuki współczesnej w galerii Museumquartier w Wiedniu	7 grudnia-15 stycznia 2008	Autorski międzynarodowy projekt 2 krakowskich artystek - Magdaleny Ołasińskiej oraz Aleksandry Sztąberskiej: Międzynarodowa Wystawa Młodej Sztuki (grafika, rzeźba designe, meble, książki, filmy animowane itp.	1.000 zł
Udział krakowskich artystów plastyków w Salonie Malarskim w Orleanie.	8 -12 grudnia	Był to jubileuszowy – 100 Salon. Kraków reprezentowali: Zbigniew Cebula i Marcin Kowalik	3.000 zł
Wystawa Szopek Krakowskich we Frankfurcie nad Menem	10 grudnia	Prezentacja tradycyjnych szopek krakowskich	12.000 zł
Koncerty kolęd w wykonaniu męskiego kwartetu wokalnego „Triplum” w Kopenhaga, Malmo, Jersi, Odense	13-20 grudnia	Prezentacja polskich kolęd i pieśni związanych z Bożym Narodzeniem	1.500 zł
Wystawa sztuki współczesnej <i>Cracovia per Tutti „Sztuka Krakowa – Tradycja a współczesność cz. III</i> prezentowana w w Galerii Il Tempo w Bolonii	15 grudnia	W ramach tego projektu zaprezentowane zostały prace współczesnych krakowskich artystów, w tym m.in.: Joanny Zakrzewskiej, Jacka Cholewy, Iwo Birkenmajera, Teresy Żebrowskiej, Piotra Woronc	3.000 zł
Udział krakowskiej aktorki Niny Repetowskiej w Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym w Kijowie	20 grudnia	Nina Repetowska zaprezentowała monolog „Zapolska – Geniale Frau	3.500 zł
2. Prezentacje zagraniczne w Krakowie			
Plenerowy koncert Reprezentacyjnej Orkiestry Policji Fińskiej	21 maja	Wzbogacenie oferty kulturalnej Miasta .Koncert odbył się na płycie Rynku Głównego i spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem Krakowian oraz turystów	5.600 zł

Koncerty w Krakowie chóru „Santa Maria” z Piobbico (Włochy).	4 czerwca	Wzbogacenie oferty kulturalnej Miasta Koncerty Chóru z Piobbico w ramach współpracy z Chórem Mariańskim.	7.000 zł
Koncerty chóru męskiego z Duusseldorfu (Niemcy)	6 czerwca	Wzbogacenie oferty kulturalnej Miasta	4.000 zł
I Festiwal Kultury Macedońskiej	8-10 czerwca	Na Festiwal złożyły się; wystawa fotograficzna macedońskiego fotografa Ivana Blaževa, koncert Trio Vlatko Stefanowski, koncert zespołu folklorystycznego „Srma” oraz artyści z Polski zespół „Balkan Sevdach” (muzyka inspirowana folklorem bałkańskim), ZPiT „Igljika” oraz wystawa fotograficzna E.Żak	10.000 zł
Koncerty Chóru i Orkiestry Friedrich Alexander Universität z Norymbergi w Ramach projektu “Kraków i Norymberga – partnerstwo w historii i muzyce	26 lipca	Prezentacja kultury miasta partnerskiego	4.000 zł
Spotkanie pisarzy Krakowa i Lwowa	10-14 października	Prezentacja twórczości środowisk literackich Krakowa i Lwowa.	5.000 zł
Koncert fortepianowy w wykonaniu Stephanie Pieck z USA	7 października	Specjalny koncert w wykonaniu niewidomej artystki dla dzieci niepełnosprawnych	1.000 zł
Koncert Kena Vandermarka	18 listopada	Koncert wieńczący warsztaty jazzowe	15.000 zł
VI. Wzmocnienie roli Krakowa jako międzynarodowego ośrodka konferencyjnego			
1. Organizacja w Krakowie międzynarodowych konferencji, seminariów	styczeń	- konferencja „Transport publiczny jako element polityki transportowej miast” Organizatorem konferencji była nieformalna grupa ekspertów z Innsbrucka tzw. „Grupa Innsbrucka”, do której należą eksperci pracujący w spółkach transportowych, administracji, firmach doradczych, kancelariach i uniwersytetach, oraz UMK. Podczas konferencji gości powitał Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa W. Starowicz. Głównymi zagadnieniami poruszonymi podczas spotkania ekspertów były: organizacja rynku transportu publicznego, dostępność rynku, finansowanie, delegowanie ryzyka i kompetencji w sektorze publicznym i w sektorze przedsiębiorstw, projekty i systemy dotyczące transportu, nowe produkty, realizacja ofert, taryfy.	1.000 zł
	20 marca	- konferencja „50 lat Traktatów rzymskich” zorganizowana z inicjatywy członka Delegacji Polskiej PSE w Parlamencie Europejskim, p.Andrzeja Szejny.	471 zł

	29 – 30 marca	- VI Europejska Giełda Informacji renowacyjnej Tematami tej edycji były: . „Nowoczesność w otoczeniu historii” – pozytywne i negatywne przykłady adaptacji obiektów zabytkowych z wykorzystaniem współczesnych materiałów i technologii, „Zabytki to wyższe wymagania” – właściwy dobór materiałów i technologii budowlanych” oraz „Pieniądze na renowację” – pozyskiwanie funduszy z programów unijnych i kredytów bankowych mających na celu odnowę, modernizację i rewitalizację obiektów i obszarów historycznych.W konferencji udział wzięli przedstawiciele Słowacji, Litwy, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Rosji i Czech. Wśród gości zanelżli się także reprezentanci miast partnerskich: Wilna, Kijowa, Lwowa, Edynburga, Sankt Petersburga i Budapesztu.	6.832 zł
	13-15 czerwca	Wizyta studyjna dziennikarza z belgijskiego czasopisma branżowego „The Corporateplanner”, pana Ludo Verhaege. Zapoznanie uczestnika z Miastem i jego walorami pod kątem organizowania w Krakowie kongresów, konferencji i spotkań typu incentive	765 zł
	21-23 września	- konferencja „Kraków-Florencja w Europie-wspólne dziedzictwo”. Była to I edycja konferencji pt. „Kraków-Florencja w Europie-wspólne dziedzictwo”. Przedsięwzięcie zostało objęte patronatem przez Radę Miasta Krakowa. W konferencji uczestniczyli: przedstawiciele Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej oraz Uniwersytetu Florencji. Podczas konferencji Prezydent Miasta Krakowa wręczył odznakę „Honoris Gratia” Prezesowi Fundacji Romualdo del Bianco.II edycja tego przedsięwzięcia miała miejsce w listopadzie 2007 r. we Florencji.	5.008 zł
	15-16 października	- konferencja „Florencja i Kraków wobec dziedzictwa”. Konferencja pt. „Florencja i Kraków wobec dziedzictwa”, objęta została patronatem przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Ambasadora Republiki Włoskiej Panią Annę Blefari Melazzi. W konferencji uczestniczyli: przedstawiciele Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Florencji, Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie.	siły własne
VII. Aktywizacja i intensyfikacja współpracy z miastami partnerskimi i bliźniaczymi Krakowa 1.Współpraca w zakresie organizacji wspólnych prezentacji	30-31 marca	W ramach podpisanych umów o partnerstwie w 2007 roku zorganizowano następujące wspólne przedsięwzięcia: Prezentacje Krakowa w miastach zagranicznych: ➤ Prezentacja Krakowa w Budapeszcie W dniach 30 – 31.03 2007 odbyła się prezentacja Krakowa w Budapeszcie zorganizowana przez Urząd Miasta Krakowa, we współpracy z Miastem Budapeszt oraz Centrum Węgierskim w Krakowie. Głównymi	37.000 zł (KD) + koszty zagranicznych

	listopad	<p>patronami wydarzenia byli Prof. Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa oraz Gábor Demszky, Prezydent Miasta Budapesztu.</p> <p>Prezentacja Krakowa stanowiła próbę odejścia od standardowych metod: koncerty Kwartetu Jarka Śmietany, oraz zespołów Motion Trio i Cracow Youth Jazz Band zorganizowano bowiem na statku A38 cumującym na brzegu Dunaju. Do organizacji wystaw plenerowych Galerii Plakatu Krzysztofa Dydo oraz wielkoformatowych fotografii artystycznych wykorzystano natomiast najbardziej uczęszczane miejsca stolicy Węgier, np. przystanki autobusowe i stacje metra w sercu miasta, oraz kultowe miejsca młodzieży budapeszteńskiej, takie jak Kino-Klub-Kawiarnia „Szimpla”. Rozwiązania te pozwoliły na wniknięcie w codzienne życie wielomilionowego miasta.</p> <p>Poza wspomnianymi wydarzeniami w ramach prezentacji zatytułowanej <i>Weekend z Krakowem</i> odbyły się również koncerty Capelli Cracoviensis, a także projekcje nagrodzonych filmów krótkometrażowych krakowskiego Festiwalu Filmowego Etiuda & Anima oraz pokaz filmów Pracowni Filmu Animowanego ASP prowadzonej przez Prof. Jerzego Kucię. W ramach imprez towarzyszących odbyła się prezentacja turystyczne Krakowa.</p> <p>W trakcie prezentacji, w imieniu Prezydenta Jacka Majchrowskiego, Kraków reprezentowała jego zastępczyni, Pani Elżbieta Łęcznarowicz, która spotkała się z Burmistrzem Budapesztu Panem Gaborem Démszky'm , jego zastępcą, Panem Csabą Horvath'em, a także Panią Joanną Stempińską, Ambasador RP w Budapeszcie.</p> <p>➤ 15 –lecie podpisania Umowy o Przyjaźni Krakowa z Orleanem.</p> <p>W ramach obchodów 15- lecia współpracy z Krakowem, władze miasta Orleanu zaproponowały prezentację prac dwóch wybranych krakowskich artystów podczas 100 edycji Salonu Malarstwa w Orleanie. Organizatorem tego dorocznego wydarzenia jest Stowarzyszenie Artystów Orleańskich, które spośród ośmiu zgłoszonych artystów wyłoniło prof. Zbigniewa Cebulę oraz Marcina Kowalika. Prace obu twórców zostały zaprezentowane w Kolegiacie St. Pierre le Peullier w Orleanie, podczas pierwszej części Salonu w dniach 9 – 18 listopada 2007 r. Wystawie towarzyszył okolicznościowy katalog ze słowem wstępnym prezydentów obu miast. Z okazji 15 – lecia jubileuszu partnerstwa w Orleanie gościła oficjalna delegacja Krakowa.</p>	<p>delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1 Cel Strategiczny III)) Koszty promocji zostały uwzględnione w pkt. XI, Cel Strategiczny II)</p> <p>3.000 zł (KD) + 21.935 zł = 24.935 zł + koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1 Cel Strategiczny III),)</p>
	18 maja	<p style="text-align: center;"><u>Prezentacje miast zagranicznych w Krakowie</u></p> <p>➤ Dzień Lwowa</p> <p>Kolejna, cykliczna prezentacja Lwowa w Krakowie. Oficjalnego otwarcia Dnia Lwowa w Krakowie dokonali: Pierwszy Zastępca Mera Lwowa, Pan Wasyl Kosiw oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta, Pan Jan Okoński. W swoich wystąpieniach mówcy podkreślali, że coroczne wzajemne prezentacje są szczególną formą</p>	<p>24.448 zł (KD) + 3.448 zł (WZ) = 27.947 zł</p>

	15 – 16 czerwca	<p>dobrosąsiedzkich relacji łączących oba miasta oraz nawiązali do planowanej organizacji przez Polskę i Ukrainę Mistrzostw Piłkarskich Euro 2012.</p> <p>➤ Dni Sankt Petersburga Na program przedsięwzięcia złożyły się prezentacja gospodarcza (realizowana przez Izbę Przemysłowo-Handlową) oraz prezentacja kulturalna. Program kulturalny cieszył się wśród mieszkańców Krakowa dużym powodzeniem. Szczególnie interesujący był spektakl Teatru-Festiwalu <i>Baltijskij Dom</i> pt. „Życie Ilii Ilicza”. Widownia w Teatrze Bagatela wypełniona była po brzegi. Również krakowscy melomani mieli powód do zadowolenia. Miłośnicy jazzu mogli posłuchać koncertu kwintetu jazzowego Andrzeja Kondakowa, dla amatorów muzyki dawnej wystąpił duet lutniowy Anton Birula i Anna Kowalska. Koncert ten zatytułowany został „Muzyczna podróż po Europie XVII wieku”. W kościele Św. Piotra i Pawła wystąpił chór „Roźdiestwo” oraz Rosyjska Kapela Rogowa. Specyfika rosyjskiej orkiestry rógowej (muzyk grał w wyznaczonym dla siebie czasie tylko jedną nutę na swoim instrumencie) w światowej praktyce muzycznej nie jest znana. Zespół, który wystąpił w Krakowie, w ciągu 5 lat swego istnienia dał ponad 500 koncertów (m.in. w Grecji, Hiszpanii, Estonii, Niemczech). W repertuarze zespołu znajduje się muzyka ludowa, klasyczna i religijna. Ponadto na program prezentacji kulturalnej złożyły się wystawy fotografii Walerija Płotnikowa „Sankt Petersburg w portretach” oraz wystawa grafiki „Eurografik. Sankt Petersburg-Kraków 2007”. Wystawa ta była kontynuacją projektu realizowanego wspólnie z krakowskim Międzynarodowym Triennale Grafiki.</p>	103.067 zł (KD) + 2.000 zł (SR) + 16.174 zł (WZ) = 121.241 zł Koszty materiałów promocyjnych (plakat, ulotka) zostały uwzględnione w pkt. XI, Cel Strategiczny II)
	3 listopada	<p>➤ koncert Orkiestry Symfonicznej Katolickiego Uniwersytetu z Leuven Koncert odbył się w Auli Audytorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie koncert Orkiestry Symfonicznej Katolickiego Uniwersytetu w Leuven. Przedsięwzięcie zostało objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa, Jacka Majchrowskiego i Burmistrza Leuven, Louisa Tobbacka, a także patronatem rektorów uniwersytetu belgijskiego i krakowskiego. W programie znalazły się utwory Brahmsa, Coplanda, Willaerta i Rymskiego-Korsakowa. Orkiestrą dyrygował Edmund Saveniers. Organizatorem koncertu było Stowarzyszenie Artystyczne Pro Musica Mundi</p>	3.000 zł
	grudzień	<p>➤ Bożonarodzeniowe Mosty Łączące Miasta”. Imprezy w ramach wspomnianego projektu mają charakter cykliczny i są częścią międzynarodowego programu „Mosty Łączące Miasta” realizowanego przez Kraków, Wiedeń, Pragę i Bratysławę. Każdego roku jedno z miast przejmuje patronat nad całością programu. W roku 2007 miastem sprawującym pieczę nad przebiegiem imprez był Kraków. Koordynatorem projektu w Krakowie jest Pan Antoni Weyssenhoff, Dyrektor Centrum Młodzieży im. Dr H. Jordana, który od 1999 r. bardzo aktywnie działa na rzecz rozwijania współpracy</p>	9.000 zł

		młodzieży z Polski, Austrii, Czech i Słowacji. W grudniu 2007 r. z uczestnikami projektu spotkała się Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Pani Elżbieta Łęcznarowicz	
2. Realizacja wspólnych projektów	Cały rok	<p>➤ Kontynuacja realizacji programu KAFKA- oferta praktyk zawodowych we Frankfurcie dla studentów i absolwentów uczelni krakowskich i praktyk zawodowych w Krakowie dla studentów i absolwentów z Frankfurtu</p> <p>W dniach 27 sierpnia – 12 października 2007 r. zrealizowana została kolejna edycja programu KAFKA we Frankfurcie i Krakowie. 6 krakowskich studentów odbywało praktyki w Wydziale ds. Młodzieży i Spraw Społecznych, Wydziale Kultury i Referacie Kontaktów Zagranicznych Urzędu Miasta Frankfurtu oraz w ABG Frankfurt Holding, w spółce Fraport obsługującej frankfurckie lotnisko i w holdingu komunalnym Mainova AG. 11 studentów z Frankfurtu znalazło miejsca praktyk w Biurze Promocji i Marketingu Miasta UMK, Krakowskim Holdingu Komunalnym, Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, Instytucie Książki, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, kancelarii adwokackiej SPAG, Centrum Kultury Żydowskiej, Willi Decjusza, Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” i w Saltromie (Salezjański Ruch Troski o Młodzież). W ramach praktyk realizowany był wszechstronny program towarzyszący. W dniu 20 września 2007 r. z frankfurckimi uczestnikami programu KAFKA spotkała się pani Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.</p> <p>Urząd Miasta Frankfurtu udostępnił Urzędowi Miasta Krakowa opracowanie statystyczne, które dotyczy poziomu zadowolenia siedmiu wybranych miast europejskich (Londyn, Paryż, Budapeszt, Praga, Kraków, Frankfurt nad Menem, Lipsk). Opracowanie wykonał student z Pragi Pavel Ševera, który w 2007 r. w ramach programu KAFKA przebywał na praktyce w Wydziale Spraw Administracyjnych, Statystyki i Wyborów Urzędu Miasta Frankfurtu nad Menem.</p>	Siły własne + 500 zł
	styczeń	<p>➤ Symbol Krakowa ozdoba fontanny w Orleanie</p> <p>W 2007 r. Mer Orleanu zwrócił się z prośbą o wybranie symbolu Krakowa kojarzącego się z naszym miastem, który zostanie wykorzystany do zaprojektowania fontanny poświęconej 12 miastom partnerskim Orleanu w nowopowstałej dzielnicy tego miasta „La Rape”. Orleański architekt przy tworzeniu projektu tablicy symbolizującej Kraków wykorzystał wszystkie trzy przesłane elementy: Lajkonika, Sukiennice i herb Krakowa. Inauguracja fontanny planowana jest w 2008 r.</p>	Siły własne
	4 – 6 czerwca	<p>➤ spotkanie burmistrzów miast partnerskich Krakowa</p> <p>W ramach obchodów 750-lecia lokacji Krakowa na prawie magdeburskim w dniach 4-6 czerwca odbyło się spotkanie burmistrzów miast partnerskich Krakowa. Ogółem z 18 miast przyjechały 43 osoby. Delegacjom przewodniczyli burmistrzowie bądź ich zastępcy z Bratysławy, Florencji, Frankfurtu nad Menem, Innsbrucka,</p>	95.1009 zł

	<p>Wajdy. Film powstał w ramach I edycji kursu dokumentalnego w MSRF AW.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ projekcja filmu niemego pt. „Mocny Człowiek” z muzyką na żywo w wykonaniu grupy Super Trio (25.03) Projekcji obrazu z 1929 r. towarzyszyła muzyka w wykonaniu grupy Maleńczuk Tuta Rutkowski Super Trio. ➤ 2. Tydzień Filmu Polskiego w Norymberdze” (21 – 28.04). Zaprezentowano: „Dług” w reż. Krzysztofa Krauze, „Palimpsest” reż. Konrad Niewolski, „Komornik” reż. Feliks Falk, „Parę osób, mały czas” reż. Andrzej Barański, „Oda do radości” reż. Anna Kazejak-Dawid, Jan Komasa, Maciej Migas, „Strajk” reż. Volker Schlöndorff, „Cud Purymowy” reż. Izabela Cywińska, „Mój Nikifor” reż. Joanna i Krzysztof Krauze. ➤ Prezentacja książki (10.05) Wojciecha Kuczoka pt. „Gnój”, nagrodzonej w 2004 r. nagrodą NIKE, która ukazała się ostatnio w języku niemieckim pod tytułem „Dreckskerl” w wydawnictwie Suhrkamp. ➤ „Niebieska Noc” - cykliczna impreza w Norymberdze, w której udział biorą liczne instytucje kulturalne miasta. Tegorocznym mottem imprezy był „Czas(y)”. (9.05). Dom Krakowski zaprezentował projekt Jacka Żakowskiego (Alchemia) pt. „Czas”, koncert najmłodszego perkusisty, popularnego pięciolatka - Igora Fałeckiego. ➤ wernisaż „Ladies First” (24.05) Zaprezentowano prace czterech krakowskich artystek-rzeźbiarek: Katarzyny Nowak, Izy Rostworowskiej, Małgorzaty Et-ber Warlikowskiej oraz Pati Dubiel. ➤ wystawa pt. „Znaki i metafory w sztuce europejskiego pogranicza” (14.06). Piotr Lech i Krzysztof Szymanowicz, dwaj artyści związani z lubelskim UMCS prezentowali swoje litografie i linoryty. Wystawa powstała dzięki współpracy z Konsulatem RP w Monachium. ➤ Prezentacja nowej książki Doroty Masłowskiej (15.06), nagrodzonej nagrodą NIKE, pt. „Paw Królowej”. ➤ Prezentacja książki pt. „W ogrodzie pamięci” autorstwa znanej krakowskiej pisarki, autorki bestsellerów „Piwnica pod Baranami” i „Piotr” – p. Joanny Olczak-Ronikier, (5.07) ➤ Prezentacja akcji video w przestrzeni miejskiej w Norymberdze (12.07). Kurator wystawy - Arti Grabowski zaprosił do projektu „Videokonotacje” zarówno artystów, którzy nie są zwykle kojarzeni ze sztuką video jak i artystów, dla których kamera stanowi podstawowy środek wyrazu. Tematem przewodnim projektu był „stan zagrożenia”. Zaprezentowane zostały prace kilkunastu artystów określane jako dokument, paradokument, videoart, videoperformance, videoobjekt, mobilart. Przejściem do ekspozycji prac stały się ulice, place i zakątki Norymbergi. Więcej na temat projektu i artystów na stronie internetowej: http://www.paf.asp.krakow.pl/index.swf ➤ Letni festyn w Domu Krakowskim (21.07) dla uczczenia 30-lecia istnienia Towarzystwa Polsko-Niemieckiego Franken e.V. ➤ wernisaż Joanny Wórzeczki pt. „Prawdziwa historia” (4.10). Młoda artystka jest zarówno malarką i socjologiem, obie dziedziny jej aktywności wzajemnie przenikają się. Jej twórczość jest obrazem i komentarzem życia w społeczeństwie posttradycyjnym. ➤ koncert muzyki żydowskiej w wykonaniu krakowskiego zespołu Ira & Klezmers (6.10). 	<p>RAZEM: 383.293 zł</p>
--	---	--------------------------

		<ul style="list-style-type: none"> ➤ koncert Grażyny Auguścik, wysoko cenionej i wielokrotnie nagradzanej piosenkarki jazzowej (26.10). Mieszkająca w USA artystka jest wokalistką, aranżerem, kompozytorem, producentem i liderem własnego zespołu. Przez amerykańskich krytyków muzycznych zgodnie uznana została za nową gwiazdę światowego jazzu. ➤ wystawa „Z głębi” – prezentująca sztukę śląskich twórców intuicyjnych.(8.11) Zaprezentowano 67 prac 19 autorów, ze zbiorów Muzeum Śląskiego w Katowicach, Muzeum Górnictwa w Zabrze, z Galerii Gerarda Trefonia oraz kolekcjonerów prywatnych ➤ koncert jazzowy w wykonaniu Leszka Żądło, Agnieszki Hekiert oraz Konstatina Kostov (23.11). Fragmenty koncertu zostały uwiecznione w filmie nt. Norymbergi i działalności Domu Krakowskiego, który został zrealizowany na zlecenie Biura Współpracy Zagranicznej UMK w ramach serii programu „Welcome to Kraków”, emitowanych na antenie TVP Kraków. ➤ dyskusja panelowa nt. stosunków polsko-niemieckich w kontekście europejskim (24.11), zorganizowana w związku z jubileuszem 30-lecia istnienia Towarzystwa Polsko-Niemieckiego we Frankonii. W dyskusji udział wzięli: Ambasador RP w Niemczech – Pan dr Marek Prawda, Minister Stanu ds. Europejskich - Pan Günter Gloser, dziennikarz Pan Basil Kerski oraz politolog Pan Adam Zurawel. ➤ wernisaż oryginalnej wystawy pt. „Anioły”, którego kuratorem była Pani Anita Bialic z Galerii BB w Krakowie (7.12). Oprawę muzyczną wystawy zapewnił chór norymberski „Eibacher Sonntagschor”, który zaprezentował międzynarodowe kolędy. ➤ tradycyjny już - Jarmark Bożonarodzeniowy w Domu Krakowskim w dniach 7-21. grudnia 	
<p>VIII. Pielęgnowanie i umacnianie więzi przedstawicieli Polonii z Polską, a w szczególności z Krakowem</p> <p>1.Współpraca z Polonią oraz instytucjami polonijnymi na świecie</p>	16- 17 kwietnia	<p>W 2007 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Wielkanoc w Polsce 2007 <p>"Wielkanoc w Polsce 2007" (pobył Rodaków ze Wschodniej Syberii w Krakowie) Już po raz ósmy Stowarzyszenie „Wspólne Korzenie” oraz Miasto Lublin we współpracy z Miastem Krakowem zorganizowały, w ramach akcji pn. „Wielkanoc w Polsce 2007”, pielgrzymkę Polaków ze Wschodniej Syberii oraz z innych regionów Rosji. W tym roku zaproszono rodaków z Irkucka, Wierszyny, Szelechowa, Angarska, Ulan-Ude, Krasnodaru, Piatigorska, Jarosławla i Moskwy. W Krakowie spędziła dwa dni. Uczestnikami pielgrzymki byli przede wszystkim ludzie starsi, potomkowie dawnych zesłańców z dalekiej Syberii. Wydarzenie odbyło się pod patronatem prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Z grupą spotkała się Pani Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz wzięła udział w wielkanocnym obiedzie.</p>	5.240 zł

	Czerwiec/lipiec	<p>➤ akcja „Podaruj dzieciom lato” W ramach w akcji prowadzonej przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski pn. „Podaruj dzieciom lato” w roku 2007 gościła w Krakowie już po raz ósmy 120-osobowa grupa dzieci pochodzących z biednych rodzin z Białorusi, Ukrainy, Rumunii i Królewca).</p>	10.000 zł
	24 – 26 sierpnia	<p>➤ wizyta Rodaków ze Lwowa Grupę tę stanowili głównie członkowie Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej. Dzięki pomocy Miasta Krakowa co roku inna grupa ma możliwość odwiedzenia Krakowa. Jest to rodzaj uznania i nagrody dla naszych Rodaków za podtrzymywanie i krzewienie kultury polskiej na Ziemi Lwowskiej.</p>	11.466 zł
	lipiec/sierpień	<p>➤ pobyt wakacyjny dzieci z rodzin polonijnych Jak co roku, UMK uczestniczył w akcji prowadzonej przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej „Okręg Małopolska”, umożliwiającej dwutygodniowy pobyt w Krakowie w okresie wakacyjnym ok. 25-osobowej grupie dzieci pochodzenia polskiego z Litwy i z Kazachstanu.</p>	6.000 zł
		<p>➤ pobyt dzieci z rodzin polskich zamieszkałych w Budapeszcie Wymiana młodzieży szkolnej w ramach współpracy dzielnic Krakowa i Budapesztu</p>	7.325 zł
	grudzień	<p>➤ pomoc charytatywna dla Polaków zamieszkałych we Lwowie – przekazanie paczek świątecznych</p>	15.700 zł
1. Kontynuacja misji repatriacji rodzin polskich z Kazachstanu do Krakowa	Cały rok	<p>W roku 2007 osiedliły się na terenie Gminy Miejskiej Kraków kolejne 4 rodziny repatriantów, zaproszone przez Prezydenta Miasta Krakowa, na podstawie uchwał nr CIX/1093/06 z dnia 10 maja 2006 r. oraz CXVIII/1263/06 z dnia 11 października 2006 r. Rady Miasta Krakowa Osiedliły się także 2 starsze osoby samotne, które zamieszkały w DPS przy ulicy Sołtysowkiej w Krakowie. Zaproszeni repatrianci otrzymali mieszkania wraz z kompletnym wyposażeniem oraz pomoc materialną. UMK stara się także stworzyć im odpowiednie warunki sprzyjające adaptacji w nowym środowisku poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - załatwienie dla repatriantów wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na terenie Krakowa - udzielenie pomocy w zagospodarowaniu / zakup sprzętu AGD, standardowe wyposażenie mieszkania/, - zapewnienie opieki medycznej do czasu usamodzielnienia się / ok. 1 roku /, - pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentów, niezbędnych do otrzymania poświadczenia obywatelstwa polskiego oraz związanych z otrzymaniem polskich dokumentów tożsamości, - pokrycie kosztów zakwaterowania w hotelu do czasu otrzymania lokalu mieszkalnego, 	154.963 zł

		<ul style="list-style-type: none"> - pokrycie kosztów wyżywienia do czasu usamodzielnienia się, - pośredniczenie przy załatwianiu świadczeń emerytalnych lub rentowych / w przypadku osób posiadających przedmiotowe uprawnienia /, - pomoc w załatwianiu formalności w Grodzkim Urzędzie Pracy, związanych z podjęciem pracy lub otrzymaniem zasiłku dla bezrobotnych. - aktywizację zawodową repatriantów - pomoc w podjęciu nauki w szkołach każdego szczebla oraz Szkołach Wyższych - udzielanie pomocy związanej z załatwianiem świadczeń emerytalnych lub rentowych /w przypadku osób posiadających przedmiotowe uprawnienia/ 	
<p>IX. Kreowanie wizerunku Krakowa jako atrakcyjnego partnera współpracy międzynarodowej.</p> <p>1. Pozyskiwanie nowych partnerów do realizacji wspólnych przedsięwzięć</p>	<p>25-26 maja</p> <p>25 – 26 maja</p> <p>12 – 13 czerwca</p> <p>17 czerwca</p> <p>6-8 sierpnia</p> <p>14-16 sierpnia</p> <p>27 – 29 października</p> <p>3- października</p>	<p>1. W 2007 roku intensywne były kontakty krakowsko – chińskie. Kraków odwiedzili m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W ramach oficjalnej wizyty w Polsce na zaproszenie Marszałka Sejmu RP –delegacja Przewodniczącego Stałego Komitetu Ogólnochińskiego Zgromadzenia Ludowego. Goście spotkali się z przedstawicielami władz miasta Krakowa. • Delegacja Chińskiego Stowarzyszenia na Rzecz Porozumienia Międzynarodowego (CAFIU) przebywająca w Polsce na zaproszenie Stowarzyszenia Obywatelskiego Dom Polski. • delegacja Chińskiego Komitetu Olimpijskiego z Ministrem Sportu Chin na czele. Celem wizyty delegacji w Polsce były m.in. rozmowy dotyczące przygotowań do EURO 2012 • Przedstawiciele chińskiej Komisji Oświaty, Nauki, Kultury i Zdrowia Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych. Celem wizyty delegacji, goszczącej w Polsce na zaproszenie Komisji Kultury Fizycznej i Sportu Sejmu RP, było m.in. zapoznanie się z zagadnieniami pozyskiwania środków na ochronę zabytków oraz na budowę infrastruktury sportowej. • Robocza delegacja miasta Kaifeng. W czasie spotkań z przedstawicielami miasta Krakowa omawiano możliwości współpracy pomiędzy miastami. • delegacja radnych i urzędników miasta Nanjing, którzy wzięli udział w spotkaniach w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, Krakowskim Parku Technologicznych i Urzędzie Miasta Krakowa. Rozmowy dotyczyły perspektyw współpracy pomiędzy Krakowem i Nanjing. • Minister Kultury Chińskiej Republiki Ludowej <p>• W czasie wizyty delegacji Chińskiego Ministerstwa Zasobów Wodnych w Krakowie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Zarządu MPWiK i zwiedzanie oczyszczalni ścieków Kraków-Płaszów</p>	8.455 zł

	<p>2. 25 października 2007 r. podpisano w Moskwie kolejny Program współpracy kulturalnej na lata 2008-2010 między Krakowem i Moskwą</p> <p>3. Realizacji tego celu służą także wizyty delegacji zagranicznych:</p> <p>W 2007 roku zorganizowano 140 wizyt gości zagranicznych w Krakowie. Wśród gości, którzy odwiedzili Kraków byli:</p> <ul style="list-style-type: none"> - członkowie rodzin królewskich - wizyta siostry króla Szwecji, księżniczki Birgitty, która przyjechała do Krakowa w związku z międzynarodowym turniejem golfowym w Paczółtowicach w sierpniu 2007 roku. - wizyta Księcia de Vendome z Francji. Spotkanie dotyczyło rewaloryzacji zabytków Krakowa i polityki kulturalnej miasta - głowy państw - wizyta Wielkiego Mistrza Suwerennego Zakonu Maltańskiego Fra' Andrew Bertie - przedstawiciele placówek dyplomatycznych państw obcych akredytowanych w Polsce. Wizytę złożyli m.in.: - nowy Ambasador Chińskiej Republiki Ludowej Pan Sun Rongmin - Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Białorusi, Pan Paweł Łatuszka.. - Ambasador Kuby Pani Rosario Cristina Nava Morata - Ambasador Republiki Indonezji, Pan Hazairin Pohan. - Ambasador Republiki Słowenii, Pan Jozef Drogenik - Ambasador Chile, Pan José Manuel Ovalle Bravo - Ambasador Grecji, pan Pantelis Carcabasis - Ambasador Palestyny, Pan Kahled Sufan - Ambasador Pakistanu, Pani Seema Illahi Baloch, - Ambasador Belgii, p. Jan Luyckx - Ambasador USA, pan Victor Ashe - Ambasador Zakonu Maltańskiego Pan Vincenzo Manno - szefowie ważnych instytucji międzynarodowych: - Wizyta w Krakowie Dyrektora Generalnego UNESCO Pana Koichiro Matsuury 	<p>koszty zagranicznych delegacji służbowych u przedstawicieli UMK zostały ujęte w pkt.IX.1, Cel Strategiczny III)</p> <p>131.685 zł</p>
--	---	--

	<ul style="list-style-type: none"> - Wizyta Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego H.G.Pötteringa z delegacją z okazji konferencji dot. roli kościoła w integracji europejskiej (organizator - PAT), - wizyta Sekretarza Generalnego INTA (International Urban Development Association) - Wizyta Pana Tony'ego Lloyd'a - Członka Izby Gmin (8 osób towarzyszących - urzędnicy z Manchesteru - spotkanie z Sekretarzem Generalnym Europejskiej Unii Szachowej Panem Horstem Metzingerem oraz delegacją Polskiego Związku Szachowego. Podczas spotkania poruszono kwestię organizacji w Krakowie Międzynarodowych Mistrzostw Szachowych Seniorów w 2010 r. - przedstawiciele środowisk biznesowych, gospodarczych, itp. - Wizyta ukraińskiej ekipy telewizyjnej (kanał Inter) Celem wizyty było przygotowanie programu dla ogólnoukraińskiej telewizji nt. antykorupcyjnej działalności oraz antykorupcyjnych zabezpieczeń w UMK. Rzecznik Prezydenta Miasta Krakowa udzielił wywiadu nt. przebiegu w Urzędzie Miasta Krakowa społecznej akcji pn. „Daj przykład – nie dawaj i nie bierz łapówki”. Ekipa robiła ujęcia zdjęciowe w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych, w Centrum Administracyjnym na ul. Powstańców Warszawy oraz przeprowadziła sondażowy wywiad wśród przypadkowych interesantów Urzędu nt. „Co sądzisz o korupcji w Polsce?” - Wizyta członków Koła Przyjaciół Frankfurt – Kraków - kolejna podróż studyjna do Krakowa w maju 2007 r. Pan Klaus Sturmfels, Przewodniczący Koła Przyjaciół Frankfurt – Kraków, w dniu 10 września 2007 r. został pierwszym Konsulem Honorowym Rzeczypospolitej Polskiej we Frankfurcie nad Menem. - W dniach 11 – 14 września 2007 r. przebywała w Krakowie delegacja Straży Pożarnej z Frankfurtu nad Menem. Głównym celem wizyty było przekazanie w dniu 13 września 2007 r. Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu dwóch specjalistycznych samochodów pożarniczych, zakupionych po preferencyjnych cenach od Straży Pożarnej we Frankfurcie ze środków finansowych miasta Krakowa. Były to pojazd specjalny drabina Iveco-Magirus o wysokości 30 m i samochód operacyjno-rozpoznawczy do przewozu ratowników i sprzętu do pomiaru stężeń substancji niebezpiecznych - Wizyta studyjna z Bośni i Hercegowiny. W skład delegacji weszli posłowie, burmistrzowie oraz pracownicy Ministerstwa Finansów. Celem wizyty było zapoznanie się z polskim systemem finansów samorządu terytorialnego - wizyta 25-osobowej delegacji - pod przewodnictwem Ministra Gospodarki Komunalnej ds. Mieszkalnictwa - wyższych urzędników państwowych z Ukrainy. Spotkanie poświęcone było wymianie doświadczeń z dziedziny polityki mieszkalnictwa prowadzonej przez Miasto Kraków - wizyta Polska –Węgierskiej Grupy Przyjaźni w ramach intensywnej i bliskiej polsko-węgierskiej współpracy parlamentarnej. W skład delegacji weszli parlamentarzyści węgierscy, w tym były Ambasador RW w RP, Pan Gábor Hars Pan Konsul Generalny Nagyivanyi oraz Pani Aleksandra Wojtal z Kancelarii Sejmu. - Wizyta uczestników i organizatorów meczu dobrotycznego Real Madrid – FC Polska, który Pan Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski objął honorowym patronatem. Organizatorem tej charytatywnej imprezy 	
--	---	--

		<p>sportowej pod hasłem „Knock-Out Dystrofii – Ratujemy Życie” była firma Main Events. Mecz rozegrają drużyny złożone z gwiazd światowej piłki nożnej oraz zawodników występujących w barwach Real Madryt.</p> <p>- wizyta ekipy filmowej z Norymbergi, która kreciła zdjęcia do filmu „Portret Krakowa z perspektywy partnerstwa miast”. Kolejny pobyt ekipy w Krakowie planowany jest w pierwszych miesiącach 2008 r. Wówczas planowane jest między innymi nakręcenie wywiadu z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim.</p> <p>4. Wyjazdy zagraniczne przedstawicieli UMK</p> <p>Celem służbowych wyjazdów zagranicznych był udział w konferencjach, seminariach, targach turystycznych i gospodarczych, wizyty robocze, wizyty oficjalne towarzyszące prezentacjom. Wyjazdy te wynikały także z realizacji projektów unijnych i programów międzynarodowych. Efektem tych wyjazdów nie jest wymierny zysk finansowy. Służą one nawiązywaniu i podtrzymywaniu kontaktów, zaznaczaniu swojej obecności w określonych środowiskach oraz podczas wybranych, ważniejszych wydarzeń międzynarodowych oraz demonstrowaniu poglądów i postaw, którymi kierują się władze miasta jako reprezentant społeczności lokalnej.</p>	<p>Koszty ogółem: OR: 460.758 zł BR: 24.595 zł WZ: 75.829 zł</p>
<p>X. Wspieranie bezpośrednich stosunków pomiędzy publicznymi podmiotami odpowiedzialnymi za realizację konkretnych przedsięwzięć oraz związkami i klubami sportowymi</p>			
<p>1. Nawiązanie kontaktów z innymi miastami w ramach organizowanych imprez sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem biegów ulicznych (Cracovia Maraton, Na Rynek Marsz</p>	<p>9 – 10 stycznia 14 – 17 czerwca</p> <p>17 – 20 maja</p> <p>30 maja – 3 czerwca</p> <p>2 – 10 sierpnia</p>	<p>1. Wizyty delegacji Europejskiej Federacji Piłki Ręcznej (styczeń; Współorganizacja Mistrzostw Europy Masters w piłce ręcznej w Krakowie w czerwcu 2007</p> <p>Dofinansowanie wyjazdu Trampkarzy MKS „Krakus” Nowa Huta na Międzynarodowy turniej piłki nożnej w Mannheim, (Niemcy)</p> <p>Dofinansowanie wyjazdu UKS „Lotka” na Międzynarodowy turniej juniorów badmintona w Trencinie (Słowacja)</p> <p>Dofinansowanie wyjazdu trampkarzy TS „Wisła” na Międzynarodowy turniej piłki nożnej w Odessie . promocja Krakowa jako Miasta – Gospodarza EURO 2012</p>	<p>40.000 zł</p> <p>1.500 zł</p> <p>1.500 zł</p> <p>4.200 zł</p>

Działania podejmowane w związku z przygotowaniem Polski do rozgrywek piłkarskich w ramach EURO 2010

„Pokolenie EURO 2012”, Wrocław	15 sierpnia	Była to III edycja Turnieju Piłkarskiego Euro Pokolenie, 2012 w którym zagrali młodzi piłkarze z rocznika 1993 - 1994. Zawodnicy miast Polski i Ukrainy - organizatorów meczów Mistrzostw w Piłce Nożnej EURO 2012 - spotkali się w Wrocławiu. W turnieju wzięło udział 12 reprezentacji z Polski i zagranicy. Mecze trwały 2 x 30 min, 10 minut przerwy, zespoły zostały podzielone na 4 grupy po 3 zespoły. Impreza miała na celu promocję Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012 w Polsce i na Ukrainie - promocję miast uczestniczących w programie EURO 2012 oraz sportową integrację młodzieży i popularyzację piłki nożnej.	-
Uczestnictwo w Forum MBA Zarządzanie Sportem, Gdańsk	30 września	Problematyka zarządzania w sporcie w świetle przygotowań do organizacji Mistrzostw EURO 2012, jak również umiejętnego wykorzystania infrastruktury sportowej i zasobów ludzkich po wielkich imprezach sportowych.	200,00 zł
Uczestnictwo w „VII międzynarodowym forum inwestycyjnym „EURO 2012” Lwów: Naprzód Ukraino”,	3 – 6 października	„VII międzynarodowe forum inwestycyjne „EURO 2012” Lwów: Naprzód Ukraino”- spotkanie poświęcone przygotowaniom do organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012. Zostało ono organizowane m. in. przez Ukraińską Federację Piłki Nożnej, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego i Budownictwa, Ministerstwo ds. Rodziny, Młodzieży i Sportu. Udział w Forum zgłosili przedstawiciele świata biznesu, gospodarki, sportu i polityki. Przedmiotowe spotkanie, podzielone na bloki tematyczne dot. przygotowań do Mistrzostw EURO 2012 w takich dziedzinach, jak: obiekty stadionowe, infrastruktura drogowa, lotniska, turystyka, czy baza hotelowa będzie przebiegało z udziałem osób decyzyjnych, w tym przedstawicieli ministerstw Ukrainy, merów miast ukraińskich i zagranicznych oraz reprezentantów korpusu dyplomatycznego. Uczestnictwo w forum pozwoliło m.in. na spotkanie z osobami decyzyjnymi, będącymi przedstawicielami organów władzy publicznej Ukrainy oraz branży piłkarskiej, wymianę informacji i doświadczeń z uczestnikami Forum oraz wzajemną wymianę informacji nt. poszczególnych etapów przygotowań państw gospodarzy do Mistrzostw z udziałem przedstawicieli biznesu i gospodarki jako potencjalnych partnerów w realizacji i finansowaniu przedsięwzięć inwestycyjnych EURO 2012.	Koszty uczestnictwa w konferencji zostały pokryte przez jej organizatora
Uczestnictwo w VI Dniach Marketingu Sportowego, Centrum Olimpijskie PKOl – Warszawa	8 - 9 listopada	Konferencja - poświęcona tematyce biznesu i marketingu sportowego. Jej celem było m.in. budowanie świadomości własnej marki w świecie sportu i biznesu, kontakt oraz wymiana poglądów i doświadczeń z najlepszymi fachowcami tej branży w kraju i na świecie.	-
Spotkanie z panelem ekspertów UEFA dot. dokumentacji zw. z	22 listopada	Przedmiotem spotkania była problematyka modernizacji Stadionu Miejskiego Wisła Kraków. Podczas spotkania poruszono m.in. kwestie sposobu prowadzenia inwestycji i zabezpieczenia jej wykonania, sposobu finansowania przedmiotowej inwestycji, zagadnienia dot. bezpieczeństwa, a także omówiono poszczególne	-

modernizacją Stadionu Miejskiego Wisły Kraków, Warszawa		rozwiązania przyjęte w projekcie modernizacji stadionu (np. pawilon medialny i jego usytuowania oraz odległości od stref zawodników i mediów, rozplanowanie wejść, ciągów komunikacyjnych oraz usytuowania przestrzeni mieszanej, stworzenie przejrzystego, funkcjonalnego systemu powierzchni komercyjnych na stadionie z podziałem na możliwości ich wykorzystania i dostępu w zwykłe dni pozameczowe, itd.).	
Uczestnictwo w Konferencji EUROLOG 2012, Kraków	10 – 11 grudnia	Niniejsza konferencja to spotkanie przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, biznesu, turystyki i mediów, z udziałem gości min. in. z Ukrainy i Federacji Piłkarskiej z Portugalii. Spotkanie zorganizowane przez Loginet Media i Urząd Miasta Krakowa dot. szans i zagrożeń jakie czekają przedsiębiorców w drodze do EURO 2012.	-
Zawarcie umowy Nr W/1/4642/EU/3/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. z The Studium Consultancy B.V. z siedzibą w Bussum (Holandia)	28 grudnia	Umowa o dzieło polegająca na przeprowadzeniu i świadczeniu usług badawczych oraz sporządzeniu ekspertyz, obejmujących; przegląd oraz weryfikację projektu modernizacji Miejskiego Stadionu Wisła Kraków, zwanego dalej Stadionem, w oparciu o aktualny zestaw szkiców, opracowanie finansowego modelu wykorzystania Stadionu.	81542,92 zł